

# "Bamsens fødselsdag"

Thorbjørn Egner (1953)

		1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
Vers 1	Den rare gamle bamsebjørn, som alle børn jo kender, han skulle holde fødselsdag for alle sine venner. Sikken mægtig fest de får, bamse bli'r halvtreds i år. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og ror.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 2	Og uglen fløj fra træ til træ og råbte hele natten: I morgen skal der være fest hos bjørnen klokken atten. Bamse, bamse, bamsefy, fødselsdag hos bamsedyr. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 3	Og ræven skulle skaffe kød og være kogemester, og bage brød og lave mad til alle bamsens gæster. Hele skoven skal til fest, bamse han er hædersgæst. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 4	Og ræven gik til bondens gård på sine raske fødder, han skulle bruge otte høns og mange gulerødder. Bamse, bamse, bamse grå, stegemand skal bamse få. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 5	Og dagen kom med fuglesang, der var et helt orkester, og bamse gik og hilste pænt på alle sine gæster. Bamsefar, goddag, goddag, det er bamses dag i dag. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 6	Og harefar og haremor de kom med fire krukker, og det var blåbærsyltetøj med dejlig meget sukker. Syltetøj med sukker i, det kan alle bamser li'. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 7	Af musene fik bamsefar en meget fornem gave, en slikkepind med striber på gør godt i bamsens mave. Den skal onkel Bamse ha', sikken mægtig fødselsdag. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 8	Den store elg han rejste sig og rysted' lidt på vamsen, Så retted' han sit hoved' op og talte smukt for bamsen: "Så bli'r du halvtreds i år, ak jaja, hvor tiden går." <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 9	Og alle dyr'ne klappede - syn's vældig godt om talen, og ræen græd en tåre, som den tørred' væk med halen. Bamse, bamse, bamsemand, bedste bjørn i dette land. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F
Vers 10	Og gamle bamse faldt i søvn og hørte ikke resten, så dyrene blev enig' om, at man sku' slutte festen. Det har vær't en dejlig dag, mange tak skal bamse ha'. <i>Hip-hurra for bamsefar, som er så sød og rar.</i>	F	Am	B <sup>b</sup>	F	C	F	G <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F	F	B <sup>b</sup>	Gm	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	C <sup>7</sup>	F